1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2025 – SEMED

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO TESTE SELETIVO

PORTARIA Nº. 1374/GAB/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE, Estado de Rondônia, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PORVISÓRIO – EDITAL Nº. 002/2025 para contratação

emergencial e temporária de profissionais para atender a SEMED em caráter excepcional de

interesse público, conforme previsto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

EMEF AURELIO BUARQUE DE HOLANDA
Localização: Lote 23/24, Gleba 05, Setor Cachoeira, Km 60 - Espigão do

Oeste – RO

Licenciatura em Pedagogia Séries Iniciais

ORDEM
NOME DO CANDIDADO

DATA DE

NASCIMENTO
NOTA

 01
MIRIÃ DA SILVA VOLFF DOS
SANTOS

10/10/1969
64,20

02
NELMA DIAS RODRIGUES
FERNANDES

24/04/1981
63,90

 03 RAQUEL LATARO SANTANA 13/05/1975
61

 04 GERALDO BUENO COSTA 12/11/1968 59,5

 05
JANETE GONÇALVES DOS
SANTOS SOUZA

20/11/1982
45,5

  06
MARIA APARECIDA TIMM
BRAVIN

05/05/1983
41

 07
JAIANE DE OLIVEIRA
SANTIAGO

03/11/2000
36,5

  08 DANIELE BINOW 26/10/1993 34

  09 MILENA TIMM BRAVIN 16/12/1985
33

  10
NATASHA SILVA NOBRE
RIBEIRO

11/11/1992
31,5

 11 MIRIAN COSTA PIMENTEL 11/12/1994
31

 12 FERNANDA WILL AFONSO 19/06/1987
29

 13 LUCINEIDE GONÇALVES VIEIRA 08/04/1979 27

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

2

EMEF AURELIO BUARQUE DE HOLANDA
Localização: Lote 23/24, Gleba 05, Setor Cachoeira, Km 60 - Espigão do

Oeste – RO

  Licenciatura em Língua Portuguesa

ORDEM
NOME DO CANDIDADO
ORDEM DE INSCRIÇÃO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01
JANE SUZI DE AZEVEDO
ROSSMANN

11/05/1972
63,7

02
ALEX RICARDO SILVA
PEDERSOLI

30/11/1992  45

03 LETICIA TESCH LEAL 12/03/1994 39

04
MILLENE GONÇALVES
MANGUEIRA

08/10/1999 27

05 FERNANDA WILL AFONSO 19/06/1987
29

EMEIEF BRÁS CUBAS
Localização: Chácara Cruzeiro do Oeste, Estrada Zé Baiano, Km 18, Distrito

Novo Paraíso -Espigão do Oeste – RO

  Licenciatura em Língua Portuguesa

ORDEM
NOME DO CANDIDADO
ORDEM DE INSCRIÇÃO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01 INIZABETE MARTINS DE SOUZA 24051973
 61

02
SANDRO JUNIOR DA SILVA
COSTA

13/10/1994 59,2

03 ALUILA ILA DIAS MOURA 17/03/1978
 50

04 ALAINE APARECIDA MIRANDA 09/08/1999 36,5

05
ALINE CRISTINA OLIVEIRA
XAVIER

28/04/1989
31,8

06
MILLENE GONÇALVES
MANGUEIRA

08/10/1999 27

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

3

EMEF MARIA ROSA DE OLIVEIRA
Localização: Linha 14 de Abril - Km 45 – Espigão do Oeste – RO.

Licenciatura em Pedagogia Séries Iniciais

ORDEM
NOME DO CANDIDADO
ORDEM DE INSCRIÇÃO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01
MIRIÃ DA SILVA VOLFF DOS
SANTOS

10/10/1969
64,20

02
VANILZA ALVES DE SOUZA
PROCÓPIO

21/11/1979
63,50

03
MARILENE APARECIDA
LEONARDI

01/07/1978 61,80

04 RAQUEL LATARO SANTANA 13/05/1975
61

05
ROSÂNGELA DOS SANTOS
SILVA

27/09/1988
61

06
VIVIANE OLIVEIRA DE MELO
PEREIRA

12/07/1974
59,5

07
NAIARA SANTOS OLIVEIRA
TOLOMEU

19/04/1989
59.5

08 JESSICA MESSIAS DE BRITO 08031993
51,2

09 LOIANE ROOS SCHRODER 22/09/1994
49,2

10
LUCIMAR ANDRADE PINHEIRO
SOARES

26 05 1977 45,5

11
LUCILENE PEREIRA DE
MEIRELLES

13/06/1981 45,5

12 FLÁVIA DE JESUS 25/07/1989
45,2

13 SIMONE RABELO PATRICIO 25/ 06 / 1988 42

14
MARIA APARECIDA TIMM
BRAVIN

05/05/1983
41

15 MIRAIDES TESCH RAASCH 29/08/1969
39,2

16 ROSILDA FRANÇA LIMA 09/11/1979
38

17 MARIVANE MACIEL DA SILVA 29/09/1987
37,4

18
DANIELA ARAÚJO KLOS
SANTANA

15/09/1993
37

19
DANIELA ARAÚJO KLOS
SANTANA

15/09/1993
36,50

20
ELISANGELA CORSINO DA
SILVA

07/02/1979
35

21 LEIDIANE ROOS SCHRODER 07/10/1999
34,5

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

4

22 SABRINA PIRES DA SILVA 26.05.1993
34

23 SOLÂNGELA DA SILVA 19/07/1980
33

24
MARIA JANAINA DE ARAUJO
SILVA BISPO

08/07/1991  32.5

25 KARINA GALAN DE SOUZA 12/03/1996  31,8

26
MARIA LUCIA GONÇALVES
REINALDO

05081978

31

27 GRACIELE MUNIZ DA COSTA 19/09/1981
31

28 VALQUIRIA ALVES FREITAS 05/09/1992 31

29 LENI OLIVEIRA CUNHA 07/12/1981 29,5

30
ELIANE VENANCIO MORAES
CAETANO

15/02/1982 29

31
ANA PAULA SOUZA DE
ALCANTARA LEVANDOSKI

18/08/1997
29

32 FABIANA RENIER 13/10/1983 28

33 DAIANE FERREIRA DA COSTA 26/01/1993 28

34 PRISCILA SIEBERT ROOS TIMM 11/06/1994  27,80

35
LUCINEIA VIEIRA RODRIGUES
MOTA

18/10/1985
27,20

36 LUCINEIDE GONÇALVES VIEIRA 08/04/1979
27

37 ELZITA ALMEIDA CARDOSO 20/05/1982
27

38
ROSIMAR DE OLIVEIRA
BRANCO

05/10/1987
27

39 ROSILENE SONCINE DA SILVA 23/03/1988 27

40
APARECIDA MIRANDA
TOLOMEU ALMEIDA

22031994 27

41 ANA PAULA NOARO NINKE 06/12/1996
27

42
ALESSANDRA APARECIDA
BELTRAME GALVES

13/02/1980
21

43
MAYRA KAUANA DOS SANTOS
SANTANA

29/01/2004
20,2

44
MARINALVA DELFINO PIMENTA
DO NASCIMENTO

04/10/1988 20

45 PATRICIA SOUZA FERREIRA 19/01/1987
19

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

5

46
LEONILDA VERONICA DE
SOUZA

24/04/1975
15

47 EDILAMAR HERMANN BORGES 07/04/1983
15

48 LÉIA CACIA HEINZEN 28/01/1985
15

EMEF MARIA ROSA DE OLIVEIRA
Localização: Linha 14 de Abril - Km 45 – Espigão do Oeste – RO.

Licenciatura em Língua Portuguesa

ORDEM
NOME DO CANDIDADO
ORDEM DE INSCRIÇÃO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01 ALUILA ILA DIAS MOURA 17/03/1978 50

02 DELVANE SOARES CÉZAR 26/10/1978
47

03
MILLENE GONÇALVES
MANGUEIRA

08/10/1999 27

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

6

EEEF TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
Localização: Avenida Nossa Senhora da Conceição, Km 85 - Distrito de Boa

Vista do Pacarana - Espigão do Oeste – RO - Fone: (69) 3485-1144

Licenciatura em Pedagogia Séries Iniciais

ORDEM
NOME DO CANDIDADO
ORDEM DE INSCRIÇÃO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01
EDIRCE DE ANDRADE VAZ
NOGUEIRA

06/05/1971
62,4

02 ANDREIA GOLDNER 17/10/1984
 62

03 ANTONIETA FERREIRA ALVES 27/09/1960
 62,4

04
ANTONIA MARTA NOGUEIRA
MENDES

14/11/1974
  61

05 MARIA APARECIDA DE SOUZA 28/05/1978 61

06
CLAUDIANA KLIPEL RATSKE DE
QUEIROS

17021981
60

07
ANITA ALVES SANTANA DE
OLIVEIRA

16/07/1972
57,9

08 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982
43,4

09
SIVANILDA DE SOUZA
BARBOSA NEVES

25/04/1977
38

10
CLAUDIANA PEREIRA DOS
SANTOS

03/10/1989
38

11
JAIANE DE OLIVEIRA
SANTIAGO

03/11/2000
36,5

12 PATRÍCIA LEMES SANTANA 31/05/1989
35,7

13 SABRINA PIRES DA SILVA 26/05/1993 35

14 ALESSANDRA WUTHE ARAGÃO 16/10/1990
31,2

15 ROSANA DOS REIS 18/06/1977
31

16
MARIA LUCIA GONÇALVES
REINALDO

05081978
31

17
JANDIRA KLMZ MENDONÇA
TESCH

26/03/1991
 29

18
ANA CAROLINA DE PAULA
MACHADO

19/07/1996
 29

19
KATTIUCE GRAZIELLY DE
SOUZA PEREIRA

29/01/1994
28,2

20 KARINA DE SOUZA OLIVEIRA 28/05/2000 28

21
JOSELIA PEREIRA DA LUZ
ALVES

16/05/1991
27

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

7

Espigão d` Oeste – RO, 17 de Julho de 2025.

Roberto Ricardo De Toledo Rodrigues

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA
DO TESTE SELETIVO

Weliton Pereira Campos
PREFEITO MUNICIPAL

Cintia Rodrigues Waiandt Ferrari

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22
CLAUDIA MOREIRA DE
ALMEIDA

17101974
22

23
MARINALVA DELFINO PIMENTA
DO NASCIMENTO

04/10/1988 20

24 MARA DA SILVA SURUI 08 /10 /1995
19,6

25 MAIRA CRISTINA DA SILVA 01/04/1988 19,4

ID: 1151062 e CRC: 43B9067F

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

Município de Espigão do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1151062ID:

42203C482BF016D004B64719E9D241BD

43B9067F

MD5:

CRC:

A3B530ADACE328938014E594DD3FA9D0FC556163A5AFD38545327CC74F158894SHA256:

Anexo

Tipo do Documento

- RESULTADO PROVISÓRIO DA

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Identificação/Número

17/07/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Súmula/Objeto:

Iasminny Brumatti ThomesUsuário:

17/07/2025 14:26:56Criação: 17/07/2025 14:28:01Finalização:

INTERESSADOS

Cintia Rodrigues Waiandt Ferrari Espigão D'Oeste RO 17/07/2025 14:27:10

ASSUNTOS

SOL. HOMOLOGAÇÃO 17/07/2025 14:27:16

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Iasminny Brumatti Thomes 17/07/2025 14:28:10Secretária Municipal de Educação

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1151062 e o CRC 43B9067F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1151062&CRC32=43B9067F
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1151062&CRC32=43B9067F